
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-00264334- -UNC-ME#SAA

 
VISTO las presentes actuaciones; y,

CONSIDERANDO:

Que la Secretaría de Posgrado solicita se apruebe la designación de 15 becarios y
becarias del Programa de Fortalecimiento de Doctorados 2023 de la Secretaría de
Políticas Universitarias, RESOL-2023-394-APN-SECPU#ME, que se detallan a orden
21;

Teniendo en consideración el Acta del Consejo Asesor de Posgrado de orden 7, lo
informado en orden 8 y lo aconsejado por la Comisión de Vigilancia y Reglamento,

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º: Hacer lugar a lo solicitado por la Secretaría de Posgrado en su nota
que se anexa a la presente y, en consecuencia, aprobar la designación de 15 becarios,
por los períodos, montos e imputación que se detallan en la misma.

ARTÍCULO 2º: Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Posgrado.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
SEIS DÍAS DEL MES DE AGOSTO DE DOS MIL VEINTICUATRO.







 


   Córdoba, 31 de julio de 2024 
 


 
Ref.: Rectifico nota a orden 17 


  


Al Sr. Rector  
Universidad Nacional de Córdoba 
Mgter. Jhon Boretto    
S                          /                        D 


 


 


De mi mayor consideración,  


Tengo el agrado de dirigirme al Sr. Rector, y por su 


intermedio a quien corresponda, a fin de solicitar la designación de 15 becarios y 


becarias del Programa de Fortalecimiento de Doctorados 2023 de la Secretaría 


de Políticas Universitarias, RESOL-2023-394-APN-SECPU#ME, según se detalla 


a continuación. 


Se otorgó a la Universidad Nacional de Córdoba el 


monto de $61.491.200 para la terminalidad de trayectos formativos de doctorado 


con el objetivo de Incrementar la tasa de graduación de los y las estudiantes de 


carreras de doctorados incluidas en áreas prioritarias y, enriquecer la formación 


y capacitación disciplinar de los docentes universitarios de Universidades 


Nacionales de Gestión Estatal. 


Asimismo, se informa el monto y la imputación 


presupuestaria: 


 


• Becas de Finalización de Posgrado 


 


           R.9294.046.000.000.16.80.99.00.02.00.2.0.0.0000.1.21.3.4 


 


- de agosto 2024 hasta diciembre 2024: $ 364.393,00  


- desde enero 2025 hasta mayo 2025: $ 455.490,00 


 


Sin otro particular, saludo al Sr. Rector, con 


distinguida consideración. 
  







 


 
Período de designación 1° de agosto de 2024 al 30 de mayo de 2025   
 
  
  Apellido y Nombre DNI Lugar de Trabajo 


1 ROVELLI LÓPEZ, 
JOSÉ GABRIEL 31036710 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 


2 PAIARO, MELISA 29712150 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 


3 BRUSCO, VALERIA 22161684 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 


4 PERALTA DE 
ELIAS, NICOLAS 27670332 FACULTAD DE ODONTOLOGIA 


5 ALMADA, LUCIANA 
VICTORIA 33246061 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 


6 FERREYRA, 
MARCELO 20785197 FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y 


DISEÑO 


7 BORRASTERO, 
LUCAS 32240304 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 


8 VERON, MARIA 
JOSE 21402686 FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y 


DISEÑO 


9 GRASSO, 
MARIANELA 31593409 FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES 


10 FERRINI, AYELEN  29515720 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 


11 
ARGUELLO 
RETAMAR, 
VERÓNICA INÉS 


33982505 FACULTAD DE CIENCIAS MEDICAS 


12 WIETZ, FERNANDO 
MARTÍN 17671920 FACULTAD DE ODONTOLOGIA 


13 
COSTANTINI 
ROMERO, 
ADRIANA B 


33630271 FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS FISICAS Y 
NATURALES 


14 FRANCO, MARÍA 
BELÉN 31769660 FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y 


DISEÑO 


15 PAZ SENA, LETICIA 33710740 FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2024


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Nota solicitud de designación de becarios-rectifica nota a orden 17


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Lunes 5 de Agosto de 2024

				2024-08-05T14:26:31-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Posgrado
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2024-00597535-UNC-SP#REC

		Numero_1: IF-2024-00597535-UNC-SP#REC

		cargo_0: Secretario de Posgrado

		numero_documento: IF-2024-00597535-UNC-SP#REC

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Franco Matías FRANCISCA

				2024-08-05T14:26:37-0300

		GDE UNC









	numero_documento: RHCS-2024-1032-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 9 de Agosto de 2024
		2024-08-09T16:24:10-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T16:38:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Mariela Alejandra MARCHISIO
	cargo_1: Vicerrectora
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-08-09T16:38:46-0300
	GDE UNC




